Проект
РЕШЕНИЕ
ученого совета федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования
«Самарский государственный экономический университет»
«Об итогах оценки эффективности внутреннего контроля».
от 27.01.2022 г., протокол № 5.

[bookmark: _GoBack]Заслушав и обсудив выступление зам. председателя постоянно действующей комиссии по осуществлению внутреннего контроля – проректора по административной работе, доктора экономических наук, профессора Е.А. Кандрашину об итогах оценки эффективности внутреннего контроля,

УЧЕНЫЙ СОВЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Оценить существующую систему внутреннего контроля в Университете в целом как эффективную.
1. Одобрить применение риск-ориентированного подхода при составлении плана проведения проверок на 2022 год.
1. Утвердить рекомендации постоянно действующей комиссии по осуществлению внутреннего контроля, направленные на профилактику нарушений и совершенствование системы внутреннего контроля в Университете:
- обеспечить повышение информированности сотрудников Университета о системе внутреннего контроля;
- при проведении проверок уделять приоритетное внимание идентификации рисков и направлений оптимизации процессов;
- направлять информацию о результатах проверок в подразделения, деятельность которых может влиять на ход устранения недостатков для оказания содействия.

Зам. председателя ученого совета                                             Е.А. Кандрашина

Ученый секретарь ученого совета                                                  Р.И. Семикова